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ACTA DE APERTURA, ADMISIBILIDAD Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014- 2024-MDSMV/CS

SUPERVISION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL CON CODIGO DE RUTA HU-769 (PUENTE
SAN PEDRO DE MACHA) ; (PUENTE PINTUSHRUNI) EMP.HU108 - YANAYACU DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE,
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO?” CUI N° 2633983.

En, fa MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA DEL VALLE, a los catorce dias del mes de noviembre de 2024, en las instalaciones
de la oficina de la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 17:55 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Alcaldia N°417-2024-MDSMV/A de fecha 04 de noviembre del 2024, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014- 2024-MDSMV/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “RENOVACION DE
PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL CON CODIGO DE RUTA HU-769 (PUENTE SAN PEDRO DE MACHA) ; (PUENTE
PINTUSHRUNI) EMP.HU108 - YANAYACU DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE
HUANUCO” CUI N° 2633983, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
PRESIDENTE ING, MANUEL ALEXANDER LOLOY Titular X DNI N°® 80168523
TIZNADO Suplente
1ER MIEMBRO  LIC. FERNANDO CRUZ SANCHEZ Titular X DNI N° 42061087
Suplente
2DO MIEMBRO  ING OMAR ESTRELLA HUALLPA Titular X DNI N° 44895117
Suplente

Se inicia el acto de adjudicacién en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley y Reglamento de Contrataciones del estado (Ley
N#30225 Medificada por el D.L 1444 en adelante su reglamento aprobado mediante decreto supremo N° 344-2018- EF).
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! ‘praveedor | - =t .
Proveedor

1 con RUC 10246727619 CHAMPI YANQUI LUIS 12/11/2024 Vélido 12/11/2024 10246727819 (o]
Proveedor .

2 G RUC 10401015634 GONZALES VERGARA JESUS ANTONIO 09/11/2024 Valido 09/11/2024 10401015634 Qe D
Proveedor

3 con RUC 20507201793 JELCH INGENIEROS E.LR.L. 11/11/2024 Valido 11/11/2024 20507201793 o Log D

) 3 registios dos, 3 registrofs), de 12 3. Pégina 1 /1. El

presidente del comité de seleccion da inicio el proceso haciendo conocer que, segun el reporte alcanzado al comité, de parte del encargado
de manejo de plataforma de la entidad en la Unidad de Logistica, se registra 03 Participantes con estado valido:

En el SEACE se puede verificar la existencia de 2 postores que presentaron sus propuestas:

Nhr oRazon Soclal Fecha Presentacion | Hora Presentacion rma de punién g
1 SUPERVISION DE LA OBRA® (| RENOVACION DE PUENTE: EN EL (LA) CAMINO VECINAL CON CODIGO DE RUTA HU-769 (PUENTE SAN PEDRO
DE MACHA) , (PUENTEPINTUSHRUNI) EMP.HU108 ; YANAYACU DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE
HUANUCO, CUI N° 2633983

20507201793 | CONSORCIO VALLE 13/11/2024 22:05:57 Electronico
10246727819 | CHAMPI YANQUI LUIS 13/11/2024 23:56:36 Electronico

Luego de la verificacién respectiva se procede con la verificaciéon de los documentos obligatorios solicitados en las bases para la
admisibilidad respectiva.

2.2 CONTENIDQ DE LAS OFERTAS
2.2.1. OFERTA TECNICA
2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.
= d) Declaracion
L c) Declaracion jurada de
)Declaracion b) Documento jurada de cumplimiento del | €) Declaracion f) Promesa de
o jurada de datos | que acredite la acuerdo con el Expediente Jurada de plazo CONSOICIO CON
N POSIOR Jdel postor. representacion de | literal b) del Tégnico. segun el | deejecucion de firmas SONDICIO
(Anexo N° 1) quien suscribe la articulo 52 del numeral 3.1 del la obra. (Anexo legalizadas.
oferta. Reglamenta Capitulollldela | No4 {Anexo N° 5)
(Anexo N° 2) presente seccion.
(Anexo N° 3)
1 CONSORCIO PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO ADMITIDO
VALLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CHAMPI PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO PRESENTADO
2 | vanquiLuis CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLIGA | ADMITIRG
ADMISIBILIDAD:

Luego de haber revisado fos documentos obligados solicitados en las bases integradas, el cumplimiento de los requerimientos minimos de
los postores se procede a declarar ADMITIDA POR UNANIMIDAD las siguientes ofertas técnicas:

CONSORCIO VALLE
CHAMPI YANQUI LUIS



Se procede la calificacién de las ofertas admitidas de acuerdo con los requisitos de calificacion en el LITERAL 3.2 DE LAS BASES
INTEGRADAS, verificindose el cumplimiento en el A. CAPACIDAD LEGAL, B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, en
consecuencia, el B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, A.1 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE-FORMACION
ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE Y A.2 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE:

conformidad conformidad
De conformidad con | %0 elnumeral | con el numeral
el numeral 49.3 del 49‘.3 el 49'.3 del
articulo 49 y el literal articulo 49y el articulo 4g y el
literal e) del | literal €) del
e) del numeral 139.1 POSTOR
CONSORCIO | CopiadeRnp | d€l articulo 139 del E:Pem;r:facii; Eiﬂeéfémligéé ACREDITA LA
1 VALLE Ficha RUC Reglamento este 139 del | del EXPERIENCIA CALIFICADO
requisito de Real t Real SOLICITADA EN
lificacion se | Regiamento eolamento LAS BASES
e te requisito | este requisito ¥
acredita para la €8 i aquISH
SlSCHsaT del de calificacion | de calificacién
c ontra':o se  acredita | se acredita
' para la | para la
suscripcién del | suscripcién del
contrato. contrato.
Presenta - - Presenta
De De
conformidad conformidad
De conformidad con | €0 el numeral | con el numeral
el numeral 49.3 del 4913 del 4923 el
articulo 49 y el literal | 2riculo 49y el | articulo 49 y el
&) del numeral 139.1 literal e) del | literal e) del POSTOR
UHAMEL Copiade RNP | 9¢I arlicuio 139 del | FUTr® 1351 Gelartcuio 139 |  ACREDITA LA DESCALIFIC
2 YANQUI PehaRUG | Reglamento  este o ol | ddi EXPERIENCIA T
LUIS requisito de SOLICITADA EN
calificacion ge | Reglamento = | Reglamento LAS BASES
acredita ara  la este requisito | este requisito )
lioer ciénp del de calificacion | de calificacion
& ontrart)o se acredita | se acredita
’ para la | para la
suscripcion del | suscripcién del
contrato. contrato.
No presenta - Presenta

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

CHAMPI YANQUI LUIS

RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1. Las bases integradas del presente procedimiento de seleccién solicitan como Requisitos de Calificacion lo siguiente:

A. Capacidad Legal — Habilitacién.

Para lo cual se ha requerido como decumento de acreditacion la presentacion de:

Copia de RNP Vigente
Ficha RUC Actualizado

De la revision de la oferta del postor, no ha cumplido con adjuntar la ficha RUC, documento obligatorio solicitado como Habilitacion del
postor. Dicho incumplimiento a los requisitos de calificacién motiva la descalificacion de su oferta.

Asi mismo, de la revisién de la experiencia presentada a folios 89 mediante Contrato N° 226-2019-MTC/21, se adjunta el Contrato de
consorcio, en cuya clausula sexta (folio 122), DE LA PARTICIPACION: Se indica que el consorciado LUIS CHAMPI YANQUI. participa en
los resultados de las actividades propias del consorcio, ASI COMO EN EL BENEFICIO ECONOMICO con el 80%.

asi mismo en la CLAUSULA SEPTIMA, DE LAS OBLIGACIONES DE LOS CONSORCIADOS, no se sefiala el porcentaje que cada
consorciado asume en las obligaciones referidas a la supervision de la obra, tal y como lo solicitan las bases integradas: "En los casos que
se acredite experiencia adguirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente EL PORCENTAJE DE LAS OBLIGACIONES QUE SE ASUMIO EN EL CONTRATO PRESENTADO: de lo contrario. no
se computara la experiencia proveniente de dicho contrato”

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por o que se
procedera con su evaluacion:

- CONSORCIO VALLE
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EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

La evaluacion de ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.2 de articulo 82 del Reglamento, se toma en cuenta lo

siguiente:

CONSORCIO VALLE

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO VALLE

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

70 puntos

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES (3)
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion
de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

M = Monto facturado acumulado
por el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la
especialidad, acredita por un
monto de S/ 785.048.89 soles.
Lo que le hace acreedor a: 70
puntos.

B. | METODOLOGIA PROPUESTA

30 puntos

Evaluacién:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la

Consultoria de Obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

e Se acreditara mediante la presentacion del Plan de Trabajo, debiendo tener
un minimo de 15 hojas y guardar un orden de acuerdo con la cronologia del
servicio en el tiempo y de acuerdo a las funciones; describir la situacion
actual del proyecto incluyendo un minimo de 10 fotografias
georreferenciadas y deber4 realizarse teniendo en cuenta lo siguiente:

1. Los procedimientos de frabajo de supervision de obra deberan
considerarse como minimo lo siguiente:
- Describir la situacion actual del proyecto incluyendo un minimo de 10
fotografias georreferenciadas.
- Actividades durante la gjecucién
- Actividades previas al inicio de la supervision
- Actividades durante la ejecucion.
- Actividades de recepcion de la obra.
- Actividades de Liquidacion de la obra.
- Documentos que se presentaran.

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio y de la obra
(adjuntar formato de control) deberd considerarse como minimo lo
siguiente:

- Descripcion de normas que se aplicaran durante la supervision.
- Descripcion de actividades propias de la supervision.

- Cronograma de recursos de la supervision.

- Control de calidad técnica de la obra.

3. Descripcion de las actividades de control para los sistemas de Seguridad
y Salud ocupacional (adjuntar formatos de control) debera considerarse lo
siguiente:

- Descripcion de normas que se aplicaran durante la supervision.

- Control de las medidas de seguridad e higiene ocupacional
proteccion de propiedades e instalaciones de terceros.

- Salud ocupacional.

4. Sistemas de Mitigacion de Impacto Ambiental (adjuntar formatos de control
para la supervision de cbra). Deberd considerarse como minimo lo
siguiente:

- Medidas de mitigacion de impactos ambientales
- Medidas de reparacion y/o compensacion de impactos ambientales.

La metodologia que no guarde relacion con el servicio requerido o muestre
incoherencia no sera evaluada.
Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia
propuesta.

Desarrolla la metodologia que
sustenta la oferta
[30.00] puntos

No desarrolla la metodologia que
sustente la oferta
0 puntos




Asi mismo se hizo acreedor al puntaje de la experiencia del postor en la Especialidad (70) puntos y de Ia metodologia propuesta
(30) puntos, alcanza el puntaje total de 100 puntos.

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que han
obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos establecido en las bases:

CONSORCIO VALLE

Procedimiento en sefial de conformidad a firmar a las 18:20 horas del mismo dia, por lo que se dispone se publica el acta y se apertura la
siguiente etapa y se puede continuar con la evaluacién.

N

PRESIDENTE
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MIEMBRO TITULAR




ACTA DE EVALUACION DE OFERTSA ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014- 2024-M DSMV/CS-1

SUPERVISION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PUENTE: EN EL (LA) CAMINO VECINAL CON CODIGO DE RUTA HU-769 (PUENTE
SAN PEDRO DE MACHA) ; (PUENTEPINTUSHRUNI) EMP.HU108 YANAYACU DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE, PROVINCIA
Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO” CUI N°® 2633983..

En, la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA DEL VALLE, a los catorce dias del mes de noviembre del 2024, en las instalaciones
de la oficina de la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 18:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Alcaldia N°417-2024-MDSMV/A de fecha 04 de noviembre del 2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014- 2024-MDSMV/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “RENOVACION DE
PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL CON CODIGO DE RUTA HU-769 (PUENTE SAN PEDRO DE MACHA) ; (PUENTE
PINTUSHRUNI) EMP.HU108 - YANAYACU DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE
HUANUCO” CUI N° 2633983, 2 fin de efectuar LA EVALUACION Y EL OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
PRESIDENTE ING, MANUEL ALEXANDER LOLOY Titular X DNI N° 80168523
TIZNADO Suplente
1ER MIEMBRO  LIC. FERNANDO CRUZ SANCHEZ Titular X DNI N° 42061087
Suplente
2DO MIEMBRO  ING OMAR ESTRELLA HUALLPA Titular X DNI N° 44895117
Suplente

Se inicia el acto de adjudicacién en cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Ley y Reglamento de Contrataciones del estado (Ley
N“30225 Modificada por el D.L 1444 en adelante su reglamento aprobado mediante decreto supremo N2 344-2018- EF).

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

CONSORCIO VALLE CALIFICA

Se continua con el procedimiento de seleccion mediante la APERTURA Y EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR,
después de haber realizado la apertura en el sistema de la oferta econémica, de acuerdo a los antecedentes de cumplimiento.

CONSORCIO VALLE S/ 136,933.40 SOLES 100 PUNTOS

100 PUNTOS 05 puntos

Por lo tanto, el comité de seleccion decide por UNANIMIDAD decide otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO VALLE, en el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDSMV/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “RENOVACION DE
PUENTE; EN EL (LA) CAMINO VECINAL CON CODIGO DE RUTA HU-769 (PUENTE SAN PEDRO DE MACHA) ; (PUENTE
PINTUSHRUNI) EMP.HU108 - YANAYACU DISTRITO DE SANTA MARIA DEL VALLE, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE
HUANUCO” CUI N° 2633983, con un monto ofertado $/136,933.40 (Ciento treinta y seis mil novecientos treinta y tres con 40/100
soles) incluido IGV. La misma que incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos
laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepte que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de
consultoria a contrata.

En sefial de conformidad se suscribe la presente Acta.

colaly

PRESIDENTE

4
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